

حمایت بانک پارسیان

از مراسم انجمن منتقدان

بانک پارسیان در آستانه هفدهمین سالگرد تأسیس خود، با حمایت از مراسم سالیانه انجمن منتقدان، نویسندگان و پژوهشگران خانه تئاتر از هنر و هنرمندان کشور و به ویژه هنرمندان پیشکسوت گامی دیگر برای قدردانی از فرهنگ و هنر میهن برداشت. در این مراسم که پیشینه ۱۶ ساله داشته و همه ساله در نیمه دوم تابستان برگزار می‌شود، برترین‌های تئاتر ایران در حوزه‌های پیشکسوتان، مولفان، مترجمان و ناشران و همچنین کارگردانی و برنامه‌ها و مقالات برگزیده رسانه‌های معرفی و از ایشان تجلیل می‌شود. وجه تمایز مراسم این سال که با سالگرد تأسیس بانک پارسیان همزمان شده بود، اهدای جوایز مراسم توسط بانوان فرهیخته و نام آور میهن در عرصه‌های گوناگون بود که بر شکوه این مراسم می‌افزود.

بازدید مدیر عامل

بانک کشاورزی از شرکت پائون دکتر مرتضی شهیدزاده رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی، روز جمعه ۲۴ شهریور از شرکت تولید فرآورده‌های لبنی پائون بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، در جریان این بازدید که باهدف توسعه و گسترش همکاری‌ها برگزار شد، دکتر شهیدزاده با مدیران این واحد تولیدی دیدار و گفت و گو کرد. بر اساس این گزارش، مسعود شریفیات و روح الله خدارحمی اعضای هیئت مدیره بانک کشاورزی نیز در این بازدید دکتر شهیدزاده را همراهی می‌کردند. این گزارش می‌افزاید، بانک کشاورزی به عنوان تنها بانک تخصصی بخش کشاورزی کشور نقش عمده‌ای در تأمین نیازهای اعتباری تولیدکنندگان بخش کشاورزی، از جمله صنایع غذایی و تبدیلی و ایستبه کشاورزی بر عهده‌دار دو تاکنون طرح‌های بزرگ با مشارکت این بانک در سراسر کشور به بهره برداری رسیده است.

هموطنان رضایت خوبی از

عملکرد پست بانک ایران دارند
غلامحسین کریمی مدیر کل بازرسی استان بوشهر در دیدار با بهرام رضایی عرب مدیر شعب پست بانک استان گفت: رضایتمندی و اعتماد مردم از خدمات این بانک در روستاها به نوعی معرف رضایتمندی آن‌ها از خدمات دولتی می‌باشد. به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران: وی در ادامه ضمن رضایتمندی از مجموعه خلاق و جوان پست بانک استان گفت: خدمات و فعالیت‌های بعضی از دستگاه‌ها ارتباط مستقیم با رضایتمندی مردم از خدمات عمومی دولت دارد که یکی از این دستگاه‌ها پست بانک است و با توجه به اهمیت خدمات قابل ارائه به مردم مورد توجه واحدهای نظارتی می‌باشد.

نشست مدیران قوامین با

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در راستای گسترش تعامل و ارتباطات دوسویه، سازنده و همکاری متقابل جلسه مشترکی مابین فرماندهی محترم انتظامی تهران بزرگ (فاتب) با مدیر کل شعب غرب تهران بانک قوامین در محل ستاد فرماندهی قاتب برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک، علی درزی نیسا مدیر کل شعب غرب تهران در ابتدا گزارشی از عملکرد بانک قوامین بیان نموده و اظهار داشتند، مدیران بانک قوامین بر این باورند که با عملکرد صحیح اقدامات، مدیریت دانش، ارتقاء و ارائه خدمات نوین بانکی و گسترش موارد مذکور، به معیشت سبز پوشان خدمت ناچا و بازنشستگان شریف ناچا، کمک گردد. در ادامه، مدیر کل شعب غرب تهران به این نکته اشاره نمودند که یکی از وظایف اصلی بانک قوامین در اجرای ماموریت‌های سازمانی، خدمت‌رسانی مطلوب به کارکنان ناچا و بازنشستگان عزیز می‌باشد.



آغاز فعالیت شعبه هنگ کنگ بانک ملی

مدیر عامل بانک ملی ایران از آغاز فعالیت دوباره شعبه هنگ کنگ (Melli Bank Plc) خبر داد. دکتر محمدرضا حسین زاده با بیان این که یکی از اقدامات لازم برای رفع موانع شروع فعالیت این شعبه، انتخاب و معرفی موسسه معتبر و مستقل به منظور تهیه گزارشی در خصوص آمادگی شعبه بود، گفت: در این رابطه موسسه معتبر و شناخته شده «ارنست اند یانگ» بر اساس ضوابط خاص انتخاب و به مرجع نظارتی هنگ کنگ معرفی شد. مدیر عامل بانک ملی ایران اظهار کرد: از اقدامات دیگر برای شروع فعالیت شعبه هنگ کنگ، انجام ضوابط احتیاطی طبق تشخیص موسسه منتخب و سپس تأیید اقدامات انجام گرفته توسط موسسه مذکور برای ارائه به مرجع نظارتی هنگ کنگ بود.

«اخبار بانک» ادغام شدن مؤسسات مالی و اعتباری را بررسی می‌کند؛

ادغام؛ نوشاروی نظام بانکی کشور



دوره نیروی انتظامی برای ۵ هزار صندوق قرض الحسنه مجوز فعالیت صادر کرده است و وزارت تعاون نیز به هزار تعاونی اعتبار مجوز داده بود. در سال ۹۳ هیئت دولت آیین‌نامه‌ای را مصوب کرد که حداقل سرمایه لازم برای تأسیس مؤسسه اعتباری در ایران ۳۰۰ میلیارد تومان باشد؛ مؤسسه‌های اعتباری پس از گرفتن موافقت اصولی بانک مرکزی باید در سه مرحله از بانک مرکزی مجوز بگیرند، مجوز اولیه، مجوز تأسیس، مجوز فعالیت؛ اما در عمل تعداد زیادی از این مؤسسه‌ها، بدون داشتن مجوز بانک مرکزی، در سطح کشور به صورت غیرقانونی فعالیت و همچنین اقدام به تبلیغ خود می‌کرده‌اند و بانک مرکزی هم اعلام کرد که هیچ مسئولیتی در قبال سپرده‌های مؤسسه‌های اعتباری بدون مجوز ندارد.

سپرده در برخی از مؤسسات مالی و سپرده‌ها انگیزه‌های شدت داده‌ای سرمایه‌های خود را در این مؤسسات سپرده گذاری کنند. این اقدام غیرقانونی باعث افزایش رقم سپرده‌های مردمی در این مؤسسات و تعاونی‌ها شد که البته اغلب مجوز بانک مرکزی را ندارند. آن طوری که این کارشناس مالی می‌گوید: «امروزه همین مؤسسات مالی و تعاونی‌های غیر مجاز با ایجاد اختلال و رعایت نکردن مقررات بازار مالی عامل نابسامانی‌های نظام بانکی کشورمان شده‌اند.

کسری نقدینگی در این مؤسسات و ناتوانی در پرداخت سپرده‌های مردم شرایط آشفته‌ای را ایجاد کرده است؛ این نابسامانی‌ها با فراگیر شدن شایعات درباره ورشکستگی مؤسسات دامن سایر بانک‌ها و مؤسسات مجاز را هم گرفته است.»

به گفته شیخ پور بانک مرکزی به عنوان متولی بازار مالی و پولی کشورمان برای سامان دهی به شرایط این مؤسسات غیر مجاز و احیای حقوق سپرده گذاران، راهکار ادغام مؤسسات را مطرح کرده است؛ این برنامه دولت مبنی بر ادغام مؤسسات مالی و تعاونی‌های غیر مجاز در بانک‌ها و مؤسسات مجاز و واکنش‌های متفاوتی را به دنبال داشته، برخی مؤسسات غیر مجاز دارای مشکل در برابر این سیاست و برنامه بانک مرکزی تسلیم شده‌اند و برخی دیگر مخالف آن هستند، که باید همچنان به شکل ضربتی جلوگیری از فعالیت مؤسسات غیر مجاز گرفته شود.»

سال و در ابتدای دهه ۷۰ همین مصوبه نیز معلق شد و شرایط برای رشد بیشتر و بدون نظارت این نوع مؤسسات فراهم شد؛ تا اینکه با شکل‌گیری وزارت تعاون در ابتدای دهه ۷۰ تعاونی‌های اعتباری نیز به عنوان یکی از اشکال تعاونی تقویت شد و وزارت تعاون به عنوان متولی بخش تعاون مجوز فعالیت تعاونی‌های اعتباری را در کنار سایر تعاونی‌ها آغاز کرد.

پس از گذشت حدود ۱۰ سال از تأسیس و فعالیت مؤسسات مالی و اعتباری بدون ضوابط خاص در دهه ۸۰ قوانین و مقررات متعددی مانند ماده ۹۲ قانون برنامه سوم توسعه برای اعطای اختیار نظارت بر آن‌ها به بانک مرکزی به تصویب رسید که مهم‌ترین آن‌ها قانون تنظیم بازار غیرمتشکل پولی بود که با پیگیری بانک مرکزی در سال ۱۳۸۳ در مجلس به تصویب رسید.

هر چند قوانینی که در دهه ۸۰ به تصویب رسید دست بانک مرکزی را برای نظارت بر مؤسسات مالی و اعتباری باز کرد، اما در واقع از زمانی که ساده ۹۶ در قانون برنامه پنجم توسعه تصویب شد و بر اساس آن نیروی انتظامی دیگر حق صدور مجوز نداشت، مجوزها فقط با بانک مرکزی بود. بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی بانک مرکزی در طول سال‌هایی که بانک مرکزی از موضوع نظارت بر مؤسسات مالی و اعتباری کنار بوده است حدود ۶ هزار مؤسسه با مجوز سایر نهادها شکل گرفته است. در این

محمد خادمی: مؤسسات مالی و اعتباری این روزها به عنوان مهم‌ترین اخبار رسانه‌های ایران شده است. موضوع مؤسسات مالی و اعتباری به حدی حساسیت و جنجال آفرین شده که در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری که در خردادماه سال جاری برگزار شد میان نامزدهای ریاست جمهوری به سرزبان‌ها آمد، چرا که میلیون‌ها نفر از هموطنان مان سرمایه خود را در مؤسسات مالی و اعتباری گوناگون نگهداری می‌کنند و برخی از این مؤسسات در چندسال اخیر با ورشکستگی و فساد مالی روبه‌رو شده‌اند و دست سپردگزاران کوچک و بزرگ به سرمایه‌هایشان کوتاه است.

در کشور ما مؤسسات مالی و اعتباری با مجوز و بدون مجوز بسیاری وجود دارد، برخی از آن‌ها به سرمایه‌های هزاران میلیاردی رسیده‌اند، که در مسیر واقعی خود فعالیت می‌کنند و برخی دیگر برای رسیدن به اهدافشان کمی از مسیرشان منحرف شده‌اند، به همین منظور کارشناسان معتقدند برای اینکه مؤسسات مالی از این آشفتگی خارج شوند باید تعطیل شوند و سپرده مردم برگشت داده شود یا اینکه این مؤسسات با یکدیگر ادغام شوند و در اختیار بانک‌های رسمی قرار بگیرند، در گزارش پیش رویه موضوع ادغام مؤسسات مالی می‌پردازیم.

مؤسسات مالی چگونه فعال شدند

داستان راه‌اندازی مؤسسات مالی اعتباری در کشورمان برمی‌گردد به راه‌اندازی مؤسسات مالی کوچکی که در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب برای پرداخت وام بدون بهره به مشتریان خود شکل گرفته بود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی این مؤسسات با تعداد بیشتری پا به میدان گذاشتند؛ در اوایل انقلاب و در شرایطی که تنها بانک‌های دولتی فعال بودند، بستر برای توسعه مؤسسات و تعاونی‌های مالی و اعتباری فراهم شد؛ افزایش تعداد صندوق‌های قرض الحسنه در ابتدای دهه ۶۰ باعث شد تا ضرورت دریافت مجوز آن‌ها از سوی وزارت کشور به دلیل تخلفاتی که در آن‌ها صورت گرفته بود، مطرح شود. هر چند این مؤسسات اقتصادی این موضوع را خیلی جدی نگرفتند، اما در سال بعد با مصوبه هیأت وزیران، وزارت کشور و بانک مرکزی مکلف شدند تا بر عملکرد صندوق‌های قرض الحسنه نظارت کنند. در این مصوبه تأکید شده بود که اساسنامه صندوق‌های قرض الحسنه باید به تأیید وزارت کشور برسد و پروانه فعالیت آن‌ها توسط نیروی انتظامی صادر شود؛ پس از چند

بی‌اعتمادی و رانت دلایل خرید و فروش سپرده مؤسسات غیر مجاز

یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بی‌اعتمادی به نظام بانکی و سرنوشت نامشخص مؤسسات مالی و اعتباری غیر مجاز در کنار رانت‌های موجود در وصول سپرده‌ها در این مؤسسات موجب خرید و فروش سپرده‌ها در مؤسسات مالی شده است.



سیدحسین حسینی شاهرودی با اشاره به موضوع خرید و فروش سپرده‌های مردم در مؤسسات مالی غیر مجاز به ایسنا گفت: کمیسیون اقتصادی برای مرتفع کردن این مشکل مکاتباتی با بانک مرکزی داشته تا معضل عدم مشخص بودن هویت اصلی سرمایه گذار و سپرده گذار در این گونه مؤسسات مرتفع شود. وی افزود: مردم اعتماد خود را به مؤسسات مالی از دست داده‌اند و سپرده گذاران برای رسیدن به حداقل سرمایه‌های خود هر کاری را انجام می‌دهند و در این میان نیز عده‌ای با استفاده از این بی‌اعتمادی و در خلاء قانونی ناشی از ضعف عملکرد بانک مرکزی سپرده‌های مردم را با قیمتی بسیار پایین تر خریداری می‌کنند و به رقم واقعی نقد می‌کنند. نماینده شاهرود خاطر نشان کرد: برخی افراد با استفاده از رانت‌های اطلاعاتی و مسیرهای ارتباطی امکان وصول مطالبات را دارند و با سودجویی اموال مردم عادی را به نام خود دریافت می‌کنند و این مشکل بانک مرکزی است که رویه قانونی مناسب را در این زمینه در پیش گرفته در حالی که در برنامه ششم توسعه نیز اختیارات لازم به بانک مرکزی داده شده است.

تمدید مهلت افتتاح و تکمیل سپرده‌های

قرض الحسنه بانک انصار

باتوجه به استقبال فوق العاده و بی نظیر هموطنان گرامی از قرعه کشی مرحله هشتم سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز بانک انصار طی روزهای اخیر و به منظور فراهم سازی مشارکت هر چه بیشتر آنان در انجام این اقدام خیر، خدایسندانه، کسب پاداش معنوی و امکان بهره مندی از جوایز چشمگیر این دوره از قرعه کشی، مدت افتتاح و تکمیل موجودی این حساب‌ها تا تاریخ ۳۱ شهریور ماه تمدید شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، مهلت اولیه شرکت در مرحله هشتم قرعه کشی سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز ۲۳ شهر پور ماه تعیین شده بود که بر اساس زمان بندی جدید هموطنان گرامی تنها یک هفته دیگر برای افتتاح سپرده و تکمیل موجودی فرصت دارند تا از صدها هزار جایزه به مربوط به این مرحله بهره مند شوند.

بر اساس این گزارش، صاحبان سپرده‌های قرض الحسنه با مفتوح نگه داشتن سپرده، حفظ و ماندگاری حداقل موجودی طی ۹۰ روز متوالی در سپرده و همچنین حفظ آن در روز قرعه کشی (منظور ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه و ۵۹ ثانیه روز قرعه کشی است) می‌توانند در قرعه کشی شرکت و از جوایز این مرحله قرعه کشی سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز که شامل ۱۰۰ جایزه هزار میلیون ریالی، ۱۰۸۰ کمک هزینه خرید خودروی داخلی هریک به ارزش ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال، ۱۸ کمک هزینه خرید صنایع دستی هریک به ارزش ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال، ۱۲۸ کمک هزینه سفر به عتبات عالیات هر یک به ارزش ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال و ۲۳۷۱۳۸ جایزه نقدی ۲۰۰۰۰۰۰ ریالی بهره مند شوند. شایان ذکر است تاریخ روز برگزاری هشتمین مرحله قرعه کشی ۲۵/۰۷/۹۶ می‌باشد.